Дуброва Т.В.
Адрес
Председателю комитета по образованию, науке и культуре

Законодательного собрания края
Нечаеву Василию Семеновичу
660009, г. Красноярск

пр. Мира, 110

Законодательное собрание Красноярского края
Заявление

В настоящее время остро стоит вопрос нехватки мест в муниципальных дошкольных учреждениях.

Объективно оценивая ситуацию, становится понятно, что на городском уровне решить в полном объеме данную проблему невозможно. Делать это необходимо на федеральном уровне.

Из устных бесед с представителями администрации Советского района г. Красноярска стало известно, что вопрос о выплате какой-либо компенсации Государственной Думой РФ «рассматривается» уже как минимум два года, что, по сути, является очень продолжительным периодом.

Исходя из вышеизложенного, прошу предоставить информацию (либо указать орган, занимающийся данным вопросом) следующего содержания:

Какие предприняты меры Красноярскими властями для ускорения рассмотрения Государственной Думой РФ вопроса о выплате достойной компенсации всем родителям, чьи дети не получают муниципальное дошкольное образование?
Дуброва Татьяна Викторовна,
мама ребенка, не получившего место в

муниципальное дошкольное учреждение
08.04.2010 г.